С од ер жан и е : О приостановлении действия отдельных положений приложения
№ 1 к постановлению Администрации городе

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ИЮЛЬ 20^й № ИЮЛЯ 20̂

О приостановлении действия
отдельных положений приложения
№ 1 к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 07
апреля 2020 года № 467 «О
мероприятиях по недопущению завоза
и распространения новой
коронавирусной инфекции
(COVID-2019) на территории
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан и о
внесении изменений в данное
постановление» (в редакции от 29
апреля 2022 года № 669)

В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан от 01 июня
2022 года № УГ-359 «О приостановлении действия отдельных положений
Указа Главы Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года
№ УГ-111 «О введении режима «Повышенная готовность» на территории
Республики Башкортостан в связи с угрозой распространения в Республике
Башкортостан новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) и о внесении
изменений в данный Указ» (далее - Указ), а также в связи с кадровыми
изменениями,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приостановить действие отдельных положений пунктов 3, 8
приложения № 1 к постановлению Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан от 07 апреля 2020 года № 467 «О
мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского округа

п д ш п п п у  1 v u d v i v a u i  v/ p ~ n a  х  \ j r  i . j  ^ ;а  x  x i

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление здравоохранения
МКУ "Центр информационных технологий"

115 от 06.07.2022
82-05-00042 от 06.07.2022
96-05-00292 от 06.07.2022

ivun 1 рилвпал дах а.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ер жани е : О приостановлении действия отдельных положений приложения
№ 1 к постановлению Администрации городе

город Уфа Республики Башкортостан и о внесении изменений в данное
постановление» (в редакции от 29 апреля 2022 года № 669),
предусматривающих обязательное использование (ношение) средств
индивидуальной защиты (масок).

2. Внести изменения в постановление Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан от 07 апреля 2020 года № 467
«О мероприятиях по недопущению завоза и распространения повой
коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского округа
город Уфа Республики Башкортостан» (в редакции от 29 апреля 2022 года
№ 669), изложив приложение № 2 в редакции, согласно приложению к
настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя, заместителей главы, управляющего делами
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в
соответствии с функциями по исполнению возложенных полномочий.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

1
i
Адщ|шш1}ЮЦГ1л 1VIVW1 w р-ла  1 V I. ; ipa ±  и  ii/j ui w.u / xvvjni рллллал да1а.

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 115 от 06.07.2022 Контрольная дата:
Управление здравоохранения 82-05-00042 от 06.07.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий” 96-05-00292 от 06.07.2022 Контрольная дата:

С од ер жан и е : О приостановлении действия отдельных положений приложения
№ 1 к постановлению Администрации городе

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от « /У »  2022 г. №

Состав
оперативного штаба по недопущению завоза и распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование должности, организации ФИО

1. Г лава Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан
(руководитель оперативного штаба)

Мавлиев
Ратмир Рафилович

2. Первый заместитель главы Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан
(заместитель руководителя оперативного
штаба)

Кожевников
Сергей Петрович

3. Начальник Управления по культуре и
искусству Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

Абдраков
Шамиль Фаилевич

4. Заместитель главы Администрации - начальник
Финансового управления Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Акбашев Рустем
Г алимзянович

5. Председатель Федерации профсоюзов
Республики Башкортостан в Центральном
профсоюзном округе, председатель
Координационного совета Территориального
объединения организаций профсоюзов
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан (по согласованию)

Ардаширова Нина
Анатольевна

6. Начальник Отдела по работе с ветеранами и
инвалидами Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

Аскарова Резеда
Мунавировна

7. Начальник муниципального бюджетного
учреждения «Управление гражданской
защиты» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (помощник

Ахметов Рафаэль
Михайлович

j
1
A / ^ iv i n n n v  1 у  а ц ш  v u d v iv i\ui V/ у~па i  v  i .  j  vj/ci i  u

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление здравоохранения
МКУ "Центр информационных технологий"

115 от 06.07.2022
82-05-00042 от 06.07.2022
96-05-00292 от 06.07.2022

ivun 1 рилвпал дах а.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е ржан и е : О приостановлении действия отдельных положений приложения
№ 1 к постановлению Администрации городе

2

№
п/п

Наименование должности, организации ФИО

руководителя оперативного штаба)
8. Г лава Администрации Демского района

городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Базгудинов
Айдар Рафаилевич

9. Начальник Управления кадрового обеспечения
и муниципальной службы Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан '

Байкучкарова
Гюзель Мусеевна

10. Управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Бакиева Альфира
Минулловна

11. Начальник Управления по обеспечению
жизнедеятельности города Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Батталов
Аскар Маратович

12. Начальник Управления образования
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Батыршин
Азат Рафаилович

13. Исполняющий обязанности начальника
Управления капитального строительства
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Габбасов Ильдус
Васимович

14. Заместитель главы Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан

Г алиуллин
Дамир Фаязович

15. Заместитель главы Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан

Ганиев Денис
Тагирович

16. Заместитель начальника муниципального
бюджетного учреждения «Управление
гражданской защиты» городского округа город
Уфа Республики Башкортостан
(секретарь оперативного штаба)

Г ригорьев
Александр
Климович

17. Начальник Управления координации
строительной деятельности Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Г умарова
Зиля Зиряковна

18. Начальник Управления комплексного развития
территорий Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

Даминева
Элина

Вильсоновна
19. Начальник Управления МВД России по г. Уфе

(по согласованию)
Дуд ко Виталий

Викторович

А
А
А д ш п п п ш р а ц п л  w d 6 i v k u i u  j j - n o  i  v  i .  j  i j i a  x  u

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление здравоохранения
МКУ "Центр информационных технологий"

115 от 06.07.2022
82-05-00042 от 06.07.2022
96-05-00292 от 06.07.2022

iv u n ijju jm n ^  дси а.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е ржан и е : О приостановлении действия отдельных положений приложения
№ 1 к постановлению Администрации городе

3

№
п/п

Наименование должности, организации ФИО

20. Заместитель главы Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан

Жебровский
Владимир

Александрович
21. Начальник Управления по взаимодействию со

СМИ- пресс-службы Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Зайнуллин
Талгат Тухватович

22. Г лава Администрации Калининского района
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Замурагин
Михаил

Анатольевич
23. Директор Муниципального унитарного

предприятия «Хозрасчетная поликлиника»
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Ибрагимов
Тельман Рамиз

Оглы

24. Г лава Администрации Ленинского района
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Котов Олег
Александрович

25. Исполняющий обязанности начальника
Управления потребительского рынка, туризма
и защиты прав потребителей Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Матвеева
Эльвира

Халитовна

26. Директор Союза предпринимателей г. Уфы (по
согласованию)

Мусина
Инга Ануровна

27. Начальник Управления по взаимодействию с
институтами гражданского общества
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Мустаев Тимур
Маратович

28. Начальник Управления транспорта и связи
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Никулин
Кирилл

Анатольевич
29. Г лава Администрации Кировского района

городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Нурдавлятов
Илвир Мадгатович

30. Директор муниципального казенного
учреждения «Центр общественной
безопасности г. Уфы»

Овчинников
Александр

Дмитриевич
31. Начальник Управления по опеке и

попечительству Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан

Ольте Лариса
Анатольевна

n ^ m n n i i v  1 р о ц ш  V V / D ^ I V & V IU  р - п а  X V/ 1 . J  4 Ш. X i i

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление здравоохранения
МКУ "Центр информационных технологий"

115 от 06.07.2022
82-05-00042 от 06.07.2022
96-05-00292 от 06.07.2022

ivunijjujmn^ дсна.
Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ер жан и е : О приостановлении действия отдельных положений приложения
№ 1 к постановлению Администрации городе

4

№
п/п

Наименование должности, организации ФИО

32. Начальник Управления по строительству,
ремонту дорог и искусственных сооружений
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Паппе Константин
Павлович

33. Заместитель руководителя Управления
Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия
человека по Республике Башкортостан
(по согласованию)

Пермина Г алина
Яковлевна

34. Г лава Администрации Октябрьского района
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Плотников Сергей
Николаевич

35. Глава Администрации Советского района
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Рахматуллин
Рустем Наилевич

36. Начальник Правового управления
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Сафин
Виль Науфилевич

37. Начальник Управления по работе с
промышленными и муниципальными
предприятиями и тарифному регулированию
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Суворова Елена
Сергеевна

38. Исполняющий обязанности главы
Администрации Орджоникидзевского района
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Трухневич Игорь
Чеславович

39. Начальник муниципального бюджетного
учреждения «Управление пожарной охраны
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан»

Тукумбетов
Шамиль

Фатхлисламович

40. Начальник ОНД г. Уфы УНД и ПР ГУ МЧС
России по Республике Башкортостан
(по согласованию)

Хабибов Радик
Рамазанович

41. Исполняющий обязанности начальника
Главного управления архитектуры
градостроительства Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Хабибуллин
Ильдар Мунирович

42. Начальник Управления документационного и
организационного обеспечения

Хабибуллина
Эльза Радиковна

L
1
А д л ш п п ы ^ а ц в л  и и о ы ш ш  u  j r n a  i u i .  j  if / а  х  и

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление здравоохранения
МКУ "Центр информационных технологий”

115 от 06.07.2022
82-05-00042 от 06.07.2022
96-05-00292 от 06.07.2022

1\ип±рилвпал даха.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д ержан и е : О приостановлении действия отдельных положений приложения
№ 1 к постановлению Администрации городе

5

№
п/п

Наименование должности, организации ФИО

Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

43. Начальник отдела охраны здоровья населения
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Хайдаров
Илдар Хаккиевич

44. Начальник Управления коммунального
хозяйства и благоустройства Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Хамитов Рустем
Нильевич

45. Начальник Управления экономики и
инвестиций Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

Хафизов Тимур
Борисович

46. Заместитель главы Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан

Чебаков Евгений
Александрович

47. Заместитель главы Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан

Чистяков
Кирилл Игоревич

48. Начальник «22 пожарно-спасательного отряда
федеральной противопожарной службы
Государственной противопожарной службы
Главного управления МЧС России по
Республике Башкортостан» (по согласованию)

Шайдуллин
Руслан

Ильдарович

49. Начальник муниципального бюджетного
учреждения «Управление жилищного
хозяйства» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Юсупов Ленар
Яшарович

50. Заместитель главы Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан

Ялчикаева
Г уллярия

Рафкатовна
51. Председатель Комитета по делам молодежи

Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Янгуров
Роман Олегович

i
А д ш ш ш ы р с щ и л  \^U№ 1V&U1 V/ ( Г Ш  1 U 1 .  ;  ура. х и

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление здравоохранения
МКУ "Центр информационных технологий"

115 от 06.07.2022
82-05-00042 от 06.07.2022
96-05-00292 от 06.07.2022

ivunipujmn^ дала.
Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата: